
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN HƯƠNG KHÊ 

 

Số: 5164/QĐ-UBND  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

           Hương Khê, ngày 26 tháng 10 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh Kế hoạch vốn thực hiện chính sách nông thôn mới năm 

2023 theo Nghị quyết 44/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 44/2021/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh về một số cơ chế, chính sách tạo nguồn lực xây dựng thành công 

tỉnh Hà Tĩnh đạt chuẩn nông thôn mới, giai đoạn 2022-2025; 

 Căn cứ Quyết định số 2619/QĐ-UBND ngày 06/7/2023 của UBND huyện 

Hương Khê về việc phê duyệt chi tiết Kế hoạch kinh phí thực hiện chính sách 

nông thôn mới năm 2023 theo Nghị quyết số 44/2021/NQ-HĐND ngày 

16/12/2021; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Chánh Văn phòng 

Điều phối nông thôn mới huyện và UBND các xã: xã Điền Mỹ (tại Tờ trình số 

188/TTr-UBND ngày 28/9/2023), xã Hà Linh (tại Tờ trình số 104/TTr-UBND 

ngày 19/10/2023). 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Điều chỉnh một số nội dung, hạng mục được phê duyệt tại Phụ lục 

06, Quyết định số 2619/QĐ-UBND ngày 06/7/2023 của UBND huyện (có danh 

sách kèm theo). 

 Điều 2. Trách nhiệm của các phòng, đơn vị và UBND các xã Điền Mỹ và 

Hà Linh:  

1. Các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Văn phòng 

Điều phối nông thôn mới huyện chỉ đạo UBND các xã Điền Mỹ và Hà Linh thực 

hiện kịp thời, đúng quy định. 

2. UBND các xã Điền Mỹ và Hà Linh: Căn cứ kế hoạch được điều chỉnh, 

quy định chính sách và quy trình thực hiện chính sách để tổ chức thực hiện kế 

hoạch kịp thời, đúng quy định Nghị quyết số 44/2021/NQ-HĐND ngày 

16/12/2021 của HĐND tỉnh và các quy định khác hiện hành.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 



2 

 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng, đơn vị: 

Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế - Hạ tầng, Chánh Văn phòng Điều phối nông thôn 

mới huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và Chủ tịch UBND các xã 

Điền Mỹ và Hà Linh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                        
- Như điều 3;   

- UBND tỉnh;                                                                        

- Sở Tài chính;           

- Văn phòng Điều phối NTM tỉnh;    

- Thường trực Huyện ủy,  

- Thường trực HĐND huyện; 

- Thường trực BCĐ NTM huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Chánh, Phó VP HĐND và UBND huyện; 

- Lưu: VT, VPĐP.    

                                                             

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Ngô Xuân Ninh 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

PHỤ LỤC ĐIỀU CHỈNH KẾ HOẠCH VỐN THỰC HIỆN CHÍNH SÁCH 

NÔNG THÔN MỚI NĂM 2023 THEO NGHỊ QUYẾT 44/2021/NQ-HĐND 

NGÀY 16/12/2021 CỦA HĐND TỈNH 

(Kèm Quyết định số 5164/QĐ-UBND ngày 26/10/2023 của UBND huyện) 

TT 

Nội dung theo Quyết định số 2619/QĐ-

UBND ngày 06/7/2023 của UBND huyện 
Nội dung điều chỉnh, sửa đổi 

Nội dung 

Số 

tiền 

(triệu 

đồng) 

Nội dung 

Số 

tiền 

(triệu 

đồng) 

I Xã Điền Mỹ 400  400 

1 

Nâng cấp, sửa chữa nhà học 02 

tầng 8 phòng Trường Tiểu học 

Điền Mỹ (điểm Phương Điền) 

300 

Nâng cấp, sửa chữa nhà học 02 tầng 

6 phòng Trường Tiểu học Điền Mỹ 

(điểm Phương Điền) 

300  

2 
Nâng cấp, cải tạo Khu thể thao 

Thôn Tân Hạ xã Điền Mỹ 
100 

Nâng cấp, cải tạo Khu thể thao Thôn 

1 xã Điền Mỹ 
100  

II Xã Hà Linh 1.320  1.320 

1 
Xây dựng khuôn viên Nhà văn hóa 

thôn 5 xã Hà Linh 
200 

Nâng cấp khuôn viên nhà văn hóa 

thôn 5 xã Hà Linh 
180 

2 
Xây dựng khuôn viên Nhà văn hóa 

thôn 11 xã Hà Linh 
200 

Nâng cấp khuôn viên nhà văn hóa 

thôn 11 xã Hà Linh 
100 

3 
Xây dựng khuôn viên Nhà văn hóa 

thôn 3 xã Hà Linh 
100 

Nâng cấp khuôn viên nhà văn hóa 

thôn 3 xã Hà Linh 
100 

4 
Xây dựng khuôn viên Nhà văn hóa 

thôn 8 xã Hà Linh 
100 

Nâng cấp khuôn viên nhà văn hóa 

thôn 8 xã Hà Linh 
100 

5 

Xây dựng khu vui chơi, giải trí 

cho trẻ em và người cao tuổi xã 

Hà Linh 

300 
Xây dựng khu vui chơi, giải trí cho 

trẻ em và người cao tuổi xã Hà Linh 
200 

6 
Xây dựng sân thể thao thôn 4 xã 

Hà Linh 
100 

Cải tạo, nâng cấp sân thể thao thôn 4 

xã Hà Linh 
160 

7 

 

Lập quy hoạch chi tiết, xây dựng 

một số hạng mục tại nghĩa trang 
120 

Quy hoạch tổng mặt bằng sử dụng 

đất nghĩa trang Cha Êm, xã Hà Linh 
82 

Quy hoạch tổng mặt bằng sử dụng 

đất nhà văn hóa 8 thôn 

(2,3,4,5,8,9,11,12) xã Hà Linh 

38 

8 
Xây dựng sân thể thao thôn 9 xã 

Hà Linh 
100  0 

9 
Xây dựng sân thể thao thôn 3 xã 

Hà Linh 
100  0 

10 Bổ sung mới 0 
Cải tạo, nâng cấp sân thể thao thôn 1 

xã Hà Linh 
180 

11 Bổ sung mới 0 
Cải tạo, nâng cấp sân thể thao thôn 6 

xã Hà Linh 
140 

12 Bổ sung mới 0 
Nâng cấp khuôn viên nhà văn hóa 

thôn 12 xã Hà Linh 
40 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 


		nongnghiep.hk@hatinh.gov.vn
	2023-10-26T12:07:06+0700


		ubhuongkhe@hatinh.gov.vn
	2023-10-26T14:33:28+0700


		ubhuongkhe@hatinh.gov.vn
	2023-10-26T15:30:35+0700


		ubhuongkhe@hatinh.gov.vn
	2023-10-26T15:30:56+0700




